АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от «28» _04_ 2022 г. №_127_

	с. Жирятино

	О проведении аукциона по продаже земельных участков

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести аукционы, открытые по составу участников, по продаже земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения:
Лот №1: Земельный участок с кадастровым номером 32:07:0000000:562, площадью 59022 кв.м., расположенный в зоне СХ1 – зона сельскохозяйственных угодий. Разрешенное использование: растениеводство.
Земельный участок расположен в седьмой подзоне приаэродромной территории аэродрома Брянск. Ограничения использования и осуществления деятельности установлены приказом Росавиации от 31.12.2019 года «1589-П «Об установлении приаэродромной территории аэродрома Брянск.
Адрес земельного участка: Российская Федерация, Брянская область, Жирятинский муниципальный район, Воробейнское сельское поселение. Начальная цена земельного участка – 172344 руб. 24 копейки без учета НДС; шаг аукциона 3% - 5170руб.33коп.; задаток 90% - 155109руб.82 коп.
Лот №2: Земельный участок с кадастровым номером 32:07:0190102:234, площадью 28129кв.м., расположенный в зоне СХ1 – зона сельскохозяйственных угодий. Разрешенное использование: животноводство.
Адрес земельного участка: Российская Федерация, Брянская область, Жирятинский муниципальный район, Жирятинское сельское поселение. Начальная цена земельного участка –82136руб. 68 копеек, без учета НДС; шаг аукциона 3% - 2464руб.10коп.; задаток 90% - 73923 руб.01 коп.
Лот №3: Земельный участок с кадастровым номером 32:07:0000000:564, площадью 681101 кв.м., расположенный в зоне СХ1 – зона сельскохозяйственных угодий. Разрешенное использование: растениеводство.
Земельный участок расположен в седьмой подзоне приаэродромной территории аэродрома Брянск. Ограничения использования и осуществления деятельности установлены приказом Росавиации от 31.12.2019 года «1589-П «Об установлении приаэродромной территории аэродрома Брянск.
Адрес земельного участка: Российская Федерация, Брянская область, Жирятинский муниципальный район, Морачевское сельское поселение. Начальная цена земельного участка – 1695941 руб. 49 коп., без учета НДС; шаг аукциона 3% - 50878руб.24коп.; задаток 90% - 1526347руб.34 коп.
Форма собственности земельных участков – неразграниченная.
Осмотр земельных участков на местности может осуществляться самостоятельно заявителями в любое время в течение срока приема заявок.
2. Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством РФ (адрес сайта www.torgi.gov.ru), на официальном сайте администрации Жирятинского района и обнародовать в Сборниках муниципальных правовых актов Воробейнского, Жирятинского, Морачевского сельских поселений.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Маркину Т.И.

Глава администрации района		                             Л.А. Антюхов